



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1556.2020

Kraków, 27 STY. 2020

**Pani  
Alicja Szczepańska  
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie barier architektonicznych przy Szpitalu Uniwersyteckim na ul. Jakubowskiego, przekazaną przez Pana Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 21 stycznia 2020 r., uprzejmie informuję.

Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie aktualnie realizuje zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Budowa układu komunikacyjnego dla obsługi Szpitala Uniwersyteckiego w Prokocimiu”. Zarówno projekt dla przebudowy ul. Kostaneckiego, jak również projekt rozbudowy ul. Jakubowskiego był opiniowany przez Zespół Konsultacyjny do spraw Dostępności Infrastruktury Miejskiej do Potrzeb Osób Niepełnosprawnych działający przy Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Krakowa. Uwagi, które wniósł ww. Zespół Konsultacyjny zostały uwzględnione w projektach budowlanych. W ramach ww. inwestycji przewidziana jest budowa obustronnych chodników, wyznaczenie nowych przejść dla pieszych umożliwiających bezpieczne przekroczenie jezdni w drodze do szpitala, na których krawężniki zostaną obniżone zgodnie z opinią i sugestią Zespołu Konsultacyjnego, tj. do 2 cm. Nadmieniam, że w ramach inwestycji kompleksowo wymieniona zostanie nawierzchnia jezdni. Zgodnie z aktualnie obowiązującą Wieloletnią Prognozą Finansową Miasta Krakowa realizacja przedmiotowej inwestycji przewidziana jest na lata 2020-2023.

W wyniku przeprowadzonej przez pracowników Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu Urzędu Miasta Krakowa wizji w terenie ustalono, że przy aktualnej infrastrukturze drogowej brak jest technicznych możliwości wyznaczenia nowego, bezpiecznego przejścia dla pieszych na przedmiotowej ulicy. Nadmieniam, że wyznaczenie przejść dla pieszych jest możliwe, kiedy miejsce przekraczania jezdni łączy z obu stron wydzielone ciągi piesze, przy jednoczesnym zagwarantowaniu niezbędnej infrastruktury zapewniającej bezpieczeństwo niechronionym uczestnikom ruchu, w tym również właściwego oświetlenia przejścia.

Ponadto informuję, że w związku ze złym stanem technicznym chodników na ul. Jakubowskiego, Zarząd Dróg Miasta Krakowa wykonał remont peronu przystankowego i chodnika do bramki wejściowej do nowo wybudowanego Szpitala Uniwersyteckiego, jak również doraźną naprawę ciągów pieszych w ul. Jakubowskiego.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie
3. Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu
4. Zarząd Dróg Miasta Krakowa
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa